[bookmark: _GoBack]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТРЕСОРУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
__________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

от 23 июня   2020 г. № 196
с.Тресоруково

«О проекте решения «О изменений и дополнений в  Устав Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»

В соответствии со статьями 35, 44  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 29, 55 Устава Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области Совет народных депутатов  Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района

р е ш и л:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области согласно приложению.
1.  Предоставить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законодательством.
1. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации в установленном Порядке обнародования нормативных правовых актов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.
1. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава Тресоруковского
сельского поселения                                                      Н.А.Минько

Председатель  СНД Тресоруковского
сельского поселения                                                     Т.И.Мизилина

Приложение к решению Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от «23» июня 2020 года № 196

Изменения и дополнения в Устав Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

1. Часть 8 статьи 32 Устава дополнить подпунктами 8.1.- 8.2. следующего содержания:
«8.1. К депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:
1) предупреждение;
2) освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления с лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;
3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;
4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;
5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.
8.2. Порядок принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 8.1 настоящей статьи, определяется муниципальным правовым актом в соответствии с законом Воронежской области.».
2. Часть 9 статьи 33 Устава изложить в следующей редакции:
«33. В случае невозможности исполнения главой Тресоруковского сельского поселения своих полномочий по причинам временной нетрудоспособности, отпуска и т.д. обязанности главы Тресоруковского сельского поселения временно исполняет должностное лицо местного самоуправления, уполномоченное Советом народных депутатов Тресоруковского сельского поселения.».
3. Пункт 13 статьи 33 Устава изложить в следующей редакции:
«13. Глава Тресоруковского сельского поселения не вправе:
1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией за исключением следующих случаев:
а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района, аппарате избирательной комиссии Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;
б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района, аппарате избирательной комиссии Тресоруковского сельского поселения, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с предварительным уведомлением губернатора Воронежской области в порядке, установленном законом Воронежской области;
в) представление на безвозмездной основе интересов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района в совете муниципальных образований Воронежской области, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;
г) представление на безвозмездной оплате интересов Тресоруковского сельского поселения в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является Колыбельское сельское поселение Лискинского муниципального района, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района полномочий учредителя организации  либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);
д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;
муниципальных образований, политической партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительского кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником), которой является Колыбельское сельское поселение Лискинского муниципального района, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами.
2) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;
3) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.